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Obszar oceny Kryteria 
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Maksymalna liczba lekcji opuszczonych 

bez usprawiedliwienia (NN – 

nieobecność nieusprawiedliwiona) 
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 0-1 2-3 4-6 7-8 9-10 >10 Maksymalna liczba lekcji, na których 

uczeń był zwolniony z ćwiczenia przez 

rodzica (UR – usprawiedliwienie 

rodziców) 
 

Obszar oceny Kryteria 

Umiejętności  

Ruchowe 

 
Technika indywidualna z gier zespołowych,  lekkiej atletyki, elementów gimnastycznych, tanecznych i innych 

oceniana podczas lekcji sprawdzającej 

Inne 

 
Umiejętność prowadzenia rozgrzewki, fragmentu lekcji, sędziowania, organizacji zawodów, imprez rekreacyjno-

sportowych 

    Wiadomości 
Uczeń oceniany jest za terminowe oddanie i/lub realizowanie zadań z zakresu wiadomości, wyznaczonych przez 

nauczyciela 

     Aktywność 

Za dodatkowe przygotowanie się do zajęć, aktywność, wyjątkową staranność wykonania ćwiczenia lub zadania  

i zaangażowanie w przebieg zajęć uczeń otrzymuje "+" . Trzy takie znaki zamieniane są w cząstkową oceną bardzo 

dobrą.  

Za jednorazowy brak aktywności, odmowę wykonania ćwiczenia, brak zaangażowania w przebieg zajęć uczeń 

otrzymuje "-" . Trzy takie znaki zamieniane są na cząstkową ocenę niedostateczną.  

Uczeń może dostać "-" również za niestosowanie zasad czystej gry. 

Aktywność  

dodatkowa 

Sport 
Udział ucznia w zawodach sportowych. W tym obszarze uczeń promowany jest oceną bardzo dobrą lub celującą. 
Za wybitne osiągnięcia sportowe uczeń otrzymuje ocenę celującą. 

Rekreacja 
Udział ucznia w organizacji imprez szkolnych o charakterze rekreacyjnym, wykonanie gazetki, plakatu, napisanie 
artykułu na stronę strony  itp. Udział ucznia w zajęciach sportowych pozalekcyjnych lub pozaszkolnych, 
potwierdzony zaświadczeniem. W tym obszarze uczeń promowany jest oceną bardzo dobrą lub celującą. 



Umiejętności (ocenie podlega): 

Klasa IV 

 technika startu wysokiego (LA), 

 technika rzutu piłeczką palantową (LA),, 

 technika skoku w dal z miejsca i/lub krótkiego rozbiegu(LA),  

 technika kozłowania prawą i lewą ręką w marszu (PK), 

 technika podań i chwytów piłki w parach w miejscu lub w marszu (PK), 

 technika podań jednorącz i chwytów piłki w parach w marszu (PR), 

 technika kozłowania w marszu lub w truchcie (PR), 

 technika odbić piłki nad sobą sposobem dolnym lub górnym (PS), 

 technika prowadzenia piłki po prostej (PN), 

 wykonanie dowolną techniką strzału do bramki  (PN), 

 technika przewrotu w przód i w tył z przysiadu do przysiadu (Gim). 

Klasa V i VI 

 technika startu niskiego w biegu na 60 m (LA), 

 technika skoku w dal z rozbiegu (LA),  

 technika rzut piłką lekarską w przód i/lub w tył (LA), 

 technika skoku wzwyż techniką nożycową (LA), 

 technika kozłowania w slalomie  ze zmianą  ręki w biegu (PK), 

 technika rzutu do kosza z miejsca (PK), 

 technika rzutu na bramkę z wyskoku (PR), 

 technika rzutu karnego (PR), 

 technika kozłowania piłki (z zachowaniem rytmu trzech kroków) (PR), 

 technika odbić piłki sposobem dolnym i górnym  w parach (PS), 

 technika zagrywki dowolnym sposobem z 6 m (PS), 

 umiejętność rozegrania piłki „na trzy” (PS), 

 technika przyjęcia i podania piłki do partnera (PN), 

 technika prowadzenia piłki w slalomie (PN), 



 technika strzału do bramki prostym podbiciem (PN), 

 technika przewrotu w przód z marszu (Gim), 

 technika przewrotu w tył do rozkroku (Gim), 

 skok rozkroczny przez kozła (Gim), 

 technika przerzutu bokiem na prawą i lewą stronę (Gim). 

Klasa VII i VIII  

 technika startu niskiego (z bloków startowych)  w biegu na 100 m (LA), 

 technika przekazywania pałeczki sztafetowej (LA), 

 taktyka biegu wytrzymałościowego (LA), 

 technika skoku wzwyż techniką nożycową (LA), 

 technika wykonywania dwutaktu z prawej i lewej strony (PK), 

 technika kozłowania piłki ze zmianą tempa i kierunku biegu oraz slalom (PK), 

 technika rzutu do bramki po przeskoku (PR), 

 podania kozłem zakończone rzutem do bramki (PR), 

 technika zwodu pojedynczego (PR), 

 technika zagrywki tenisowej z 9 m (PS), 

 technika kiwnięcia jednorącz z wyskoku (PS), 

 technika wykonania strzału do bramki wewnętrzną częścią stopy (PN), 

 umiejętność wykonania strzału na bramkę z powietrza i/lub głową (PN), 

 prowadzenie piłki po prostej i ze zmianą kierunku biegu (PN), 

 prezentuje dowolny układ gimnastyczny (Gim), 

 wykonuje piramidę dwójkową lub trójkową (Gim), 

 technika skoków przez przyrządy gimnastyczne (Gim), 

 wykonanie układu równoważnego na ławeczce (Gim). 


